
Broj: 10/2025                                                                                                                                                                                                                          Petak, 23. svibnja 2025. 
 

 
1 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE DUGI RAT 

 

Općina Dugi Rat,  Poljička cesta 133,  OIB: 70748151333,  tel: 735-291, e-mail: opcina@dugirat.hr 

   

S A D R Ž A J 

  

Općinsko izborno povjerenstvo                                                                                                                                                                                                stranica 

1. Konačni rezultati izbora općinskog načelnika općine Dugi Rat…………………………………………………………………………………………………………………………..2 
2. Konačni rezultati izbora članova općinskog vijeća općine Dugi Rat……………………………………………………………………………………………………………………3 

 
 
Jedinstveni upravni odjel 
 

1. Odluka o početku obnašanja dužnosti općinskog načelnika………………………………………………………………………………………………………………………………5 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj: 10/2025                                                                                                                                                                                                                          Petak, 23. svibnja 2025. 
 

 
2 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
OPĆINE DUGI RAT 

 

KLASA: 012-02/24-01/001 
URBROJ: 2181/1-22-03/01-24-18 
Dugi Rat, 22. svibnja 2025. 
 
Na osnovi članka 53. točke 10. i članKa 86. Zakona o lokalnim izborima 

("Narodne novine", broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21, 

dalje: Zakon), Općinsko izborno povjerenstvo Općine Dugi Rat dana 22. 

svibnja 2025. utvrdilo je i objavljuje 

 

KONAČNE REZULTATE 
IZBORA OPĆINSKOG NAČELNIKA 

OPĆINE DUGI RAT 
PROVEDENIH 18. SVIBNJA 2025. 

 
 

l. Od ukupno 6.262 birača upisanih u popis birača, glasovanju je 

pristupilo 2.610 birača, odnosno 41,68 % od čega je prema glasačkim 

listićima glasovalo 2.604 birača, odnosno 41 ,58%. 

 

Važećih glasačkih listića bilo je 2.499, odnosno 95,97%. 

Nevažećih glasačkih listića bilo je 105, odnosno 4,03%. 

 

Il. Pojedini kandidati dobili su sljedeći broj glasova: 

1. Kandidat TONČI BAUK                        1.733 glasa 66,39% 

KANDIDAT GRUPE BIRAČA 

2. Kandidat STJEPAN PEZO    516 glasova 19,77% 

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ HRVATSKA STRANKA PRAVA 

- HSP 

3.Kandidat ROMEO TOMAŠ    250 glasova 9,57%  

 NEZAVISNA LISTA MLADIH – NLM 

 

III. Na osnovi članka 94. Zakona utvrđuje se: 

za općinskog načelnika Općine Dugi Rat izabran je 

TONČI BAUK 

 

PREDSJEDNICA  
OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 

OPĆINE DUGI RAT 
KATICA RAKIGJIJA-BASIĆ 

 
 
 
 
 
 
 



Broj: 10/2025                                                                                                                                                                                                                          Petak, 23. svibnja 2025. 
 

 
3 

REPUBLIKA HRVATSKA 
OPĆINSKO ZBORNO POVJERENSTVO 

OPĆINE DUGI RAT 
 

KLASA: 012-02/24-01/001 
URBROJ: 2181/1-22-03/01-24-19 
Dugi Rat, 22. svibnja 2025. 
 
Na osnovi članka 53. točke 10. i članka 86. Zakona o lokalnim izborima 

("Narodne novine", broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21, 

dalje: Zakon), Općinsko izborno povjerenstvo Općine Dugi Rat dana 22. 

svibnja 2025. utvrdilo je i objavljuje 

 

KONAČNE REZULTATE 
IZBORA ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE DUGI RAT 
PROVEDENIH 18. SVIBNJA 2025. 

 
l. Od ukupno 6.262 birača upisanih u popis birača, glasovanju je 

pristupilo 2.610 birača, odnosno 41,68%, od čega je prema glasačkim 

listićima glasovalo 2.602 birača, odnosno 41 ,55%. 

 

Važećih glasačkih listića bilo je 2.531, odnosno 97,27%. 

Nevažećih glasačkih listića bilo je 71, odnosno 2,73%. 

 

Il. Pojedine kandidacijske liste dobiłe su sljedeći broj glasova: 

 

III. Kandidacijske liste koje su dobile najmanje 5% važećih glasova birača 

i koje na osnovi članka 84. stavka 1. Zakona sudjeluju u diobi mjesta u 

Općinskom vijeću Općine Dugi Rat su: 

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 

TONČI BAUK - nositelj kandidacijske liste 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP 

STJEPAN PEZO - nositelj kandidacijske liste 

3.MOST 

DINO ERCEGOVIĆ - nositelj kandidacijske liste 

4.ŽELJKO KERUM - HRVATSKA GRADANSKA STRANKA - HGS 

KARMEN LICITAR - nositeljica kandidacijske liste 

5.NEZAVISNA LISTA MLADIH - NLM 

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 

TONČI BAUK - nositelj kandidacijske liste 

1.318 glasova  52,07% 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP 

STJEPAN PEZO - nositelj kandidacijske liste 

502 glasa 19,83% 

3. MOST 

DINO ERCEGOVIĆ - nositelj kandidacijske liste 

195 glasova 7,70% 

4. ŽELJKO KERUM - HRVATSKA GRADANSKA 

STRANKA - HGS 

KARMEN LICITAR - nositeljica kandidacijske liste 

186 glasova 7,34% 

5. NEZAVISNA LISTA MLADIH - NLM 

ROMEO TOMAŠ - nositelj kandidacijske liste 

181 glas 7,15% 

6. HRVATSKA DEMOKRŠĆANSKA STRANKA - HDS 149 glasova 5,88% 

DOMAGOJ VUKOVIĆ - nositelj kandidacijske liste 



Broj: 10/2025                                                                                                                                                                                                                          Petak, 23. svibnja 2025. 
 

 
4 

ROMEO TOMAŠ - nositelj kandidacijske liste 

6. HRVATSKA DEMOKRŠĆANSKA STRANKA - HDS 

DOMAGOJ VUKOVIĆ - nositelj kandidacijske liste 

IV. Na osnovi članaka 84. i 85. Zakona, utvrđuje se da su pojedine 

kandidacijske liste dobile sljedeći broj mjesta u Općinskom vijeću 

Općine Dugi Rat: 

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 

TONČI BAUK - nositelj kandidacijske liste dobila je 7 mjesta te su s ove 

kandidacijske liste izabrani: 

1.TONČI BAUK 

2.IVAN VOLODER 

3.PETAR BAKOTA 

4.SANJA VITAIĆ 

5.LEA BLAJIĆ  

6. DUJE KLARIĆ 

7. MARIJA VOJNOVIĆ MEKINIĆ 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP  

STJEPAN PEZO - nositelj kandidacijske liste dobila je 3 mjesta te su s ove 

kandidacijske liste izabrani: 

1. STJEPAN PEZO 

2.FRANE MARČIĆ 

3.MARKO FARIĆ 

3. MOST 

DINO ERCEGOVIĆ - nositelj kandidacijske liste dobila je 1 mjesto te je s 

ove kandidacijske liste izabran: 

1. DINO ERCEGOVIĆ 

4. ŽELJKO KERUM - HRVATSKA GRADANSKA STRANKA - HGS 

KARMEN LICITAR - nositeljica kandidacijske liste dobila je 1 mjesto te je 

s ove kandidacijske liste izabrana: 

1. KARMEN LICITAR 

5.NEZAVISNA LISTA MLADIH - NLM 

ROMEO TOMAŠ - nositelj kandidacijske liste dobila je 1 mjesto te je s 

ove kandidacijske liste izabran: 

1. ROMEO TOMAŠ 

6.HRVATSKA DEMOKRŠĆANSKA STRANKA - HDS                                                

DOMAGOJ VUKOVIĆ - nositelj kandidacijske liste dobila je 0 mjesta te s 

ove kandidacijske liste nije izabran niti jedan član. 

PREDSJEDNICA  
OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 

OPĆINE DUGI RAT 
KATICA RAKIGJIJA-BASIĆ 

 

 



Broj: 10/2025                                                                                                                                                                                                                          Petak, 23. svibnja 2025. 
 

 
5 

Temeljem članka 90.c Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20), pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dugi Rat dana 
23. svibnja 2025. godine donosi  
 

ODLUKU 
o početku i načinu obnašanja dužnosti Općinskog načelnika 

 
1. Tonči Bauk, izabran za Općinskog načelnika Općine Dugi Rat na 

lokalnim izborima provedenim 18. svibnja 2025. godine dužnost 
Općinskog načelnika počinje obnašati s danom 23. svibnja 2025. 
godine. 

2. Tonči Bauk obnašat će dužnost Općinskog načelnika Općine Dugi Rat 
profesionalno. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 Člankom 8. stavkom 3. Zakona o lokalnim izborima („Narodne 
novine“ broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) propisano 
je da mandat općinskog načelnika, gradonačelnika i župana te njihovih 
zamjenika izabranih na redovnim ili na prijevremenim izborima počinje 
prvog radnog dana koji slijedi danu objave konačnih rezultata izbora a 
člankom 91. stavkom 1. istog Zakona utvrđeno je da općinski načelnik, 
gradonačelnik i župan te njihovi zamjenici stupaju na dužnost prvog 
radnog dana koji slijedi danu objave konačnih rezultata izbora. 
 Općinsko izborno povjerenstvo Općine Dugi Rat objavilo je dana 
22. svibnja 2025. godine konačne rezultate izbora, iz kojih proizlazi da je 

na dužnost Općinskog načelnika Općine Dugi Rat izabran Tonči Bauk iz 
Dugog Rata, Jadranska 26, OIB: 78553860817.  
 Sukladno navedenome, odlučeno je kao u točkama 1. i 2. izreke 
ove Odluke. 
 Člankom 90. stavkom 2. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi propisano je da su općinski načelnik, 
gradonačelnik, župan i njihovi zamjenici dužni u roku od 8 dana od dana 
stupanja na dužnost dostaviti pisanu obavijest nadležnom upravnom 
tijelu općine, grada, odnosno županije o tome na koji način će obnašati 
dužnost. 
 Tonči Bauk dostavio je dana 23. svibnja 2025. godine 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dugi Rat obavijest u kojoj je 
naveo da dužnost Općinskog načelnika Općine Dugi Rat želi obnašati 
profesionalno. 
 Sukladno tome, odlučeno je kao u točki 3. izreke. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 Protiv ove Odluke može se u roku od 30 dana od dana dostave 
Odluke pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom u Splitu. Tužba se 
predaje nadležnom upravnom sudu u Splitu neposredno u pisanom 
obliku, usmeno na zapisnik ili putem pošte preporučeno. 
  
        
KLASA: 024-08/25-01/001                                                                                                            
URBROJ: 2181-22-03/1-25-01                 
Dugi Rat, 23. svibnja 2025. godine                                     
                                                                                      PROČELNIK 
                                                                        Pavao Tomić, mag.admin.publ                                                                                                               

 

 

 

 


